

«سند ملی سالمندی» بر قلمه اقدام فکارد

ایران در تکه ابرچالش

سالمندی

صفحه ۷



شکست شاگردان عطایی

مقابل آلمان

اینجا ها نگزو

نیست

صفحه ۵



تولید نفت ایران با همه

تحریم‌ها و کارشکنی‌ها همچنان افزایشی است

جهش نفتی

صفحه ۸

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲

۱۶ ربیع‌الاول ۱۴۴۵

۲۲ اکتبر ۲۰۲۳

سال نوزدهم

شماره ۵۴۲۲

۱۲ صفحه

۵۰۰۰ تومان

ابرچالش

روزنامه صبح ایران

جزئیات خنثی سازی خرابکاری های تهران

بمب‌هایی که خنثی شد!

وزیر اطلاعات گفت:دشمنان می‌خواستند در ایام اربعین ۳۰ بمب به‌صورت هم‌زمان در تهران منفجر کنند. از جمله می‌خواستند در مسیر راهپیمایی و الباقی را در سایر مکان‌های عمومی منفجر کنند.

بمب‌ها زمان‌دار بود و موبایل منفجر می‌شد.

به گزارش ایسنا به نقل از شورای نگهبان، حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات در گردهمایی اعضای هیات‌های نظارت استانی که با عنوان همایش «انتخابات قوی، منظم و مؤثر» در شهر مشهد مقدس برگزار شد، با گرامیداشت هفته دفاع مقدس و فرارسیدن سالروز میلاد پیامبر اکرم (ص) و امام جعفر صادق (ع) و هفته وحدت اظهار کرد: شورای نگهبان به‌عنوان یک نهاد مرکزی و حیاتی برای حفظ نظام، اسلام، قانون اساسی، ارزش‌ها و انقلاب اسلامی است. وزارت اطلاعات تکلیف خود می‌داند که به شکل همه‌جانبه و با تمام امکاناتش در خدمت انتخابات باشد و در راستای تحقق راهبردهای اعلامی با هیات‌های نظارت، شورای نگهبان و وزارت کشور همکاری کند.

وی خاطر نشان کرد: رهبر معظم انقلاب دستگاه‌های امنیتی و اطلاعاتی را مکلف به جهاد تفاهم کردند که این هم‌افزایی، مشارکت، انسجام و همراهی امروز ثمره‌اش بیروزی و قدرتمندی نظام جمهوری اسلامی ایران است که باید تلاش کنیم این اقتدار امنیتی که به برکت همکاری به وجود آمده تداوم پیدا کند. جا دارد از همه دستگاه‌های نظامی، انتظامی، قضائی، امنیتی، اطلاعاتی، وزارت کشور، دادگستری‌ها و دادستان‌ها که در این زمینه تلاش کردند، تشکر کنیم.

خطیب با اشاره به برگزاری راهپیمایی عظیم اربعین حسینی(ع) گفت: در ماه گذشته شاهد حضور گسترده و عظیم مردم در راهپیمایی اربعین حسینی (ع) بودیم که نشان‌دهنده قدرت و اقتدار اسلام، قرآن و دین به جهانیان بود؛ در زمانی که همه دنیا در جهت مقابله و دشمنی با قرآن و اسلام هراسی تلاش می‌کنند.

شرح در صفحه ۷



افزایش قیمت نفت و وضعیت بازار های

طلا و ارز هم به داد بورس نرسید

انفعال سازمان بورس در

برابر سبمپاشی‌ها

صفحه ۹



بیگانگان سیر ارتجاعی را به دنبال دارد. امروز نظام سلطه می‌داند مهمترین سد در برابر او مردم مسلمان دل‌داه به خدا هستند.

رئییسی همچنین با بیان اینکه امت اسلامی توقف ایستایی را مرگ خود می‌داند و همواره به پویایی و سیورت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت امت اسلامی حرکت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت امت اسلامی حرکت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت امت اسلامی حرکت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت امت اسلامی حرکت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن،

آزادی قدس مهمترین شاخص برای امت اسلامی است. حرکت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن، دشمن وحدت و انسجام است و با وحدت امت اسلامی حرکت الی الله اعتقاد دارند، افزود: بدانیم که دشمن،

وی ادامه داد: امروز وحدت به معنای وحدت در مذهب یا جغرافیا نیست، بلکه اتحاد و انسجام برای حفظ منافع امت اسلامی است. امت با ریشه لغوی که دارد، مجموعه ای داری یک هدف و مقصد است و صیروت به سوی حق است. امت اسلامی فقط به سخن خدا عمل می‌کند.

رئییسی همچنین افزود: رسول الله به عنوان بهترین خلق خدا جلوه همه خوبی های عالم، اخلاق، صبر، ایمان، مجاهدت در راه خداست و الگویی برای همه بشریت و انسان معاصر است. موفقیت رسول خدا در پرتو شرح صدر اوست. شاخص عقب‌گرد و سیر ارتجاعی و قهقرایی

در امت اسلامی چیست؟ پیروی از کفار رمز سیر ارتجاعی امت اسلامی است. این ها پیام خداو رسول خداست. رمز پیروزی مسلمانان ، وحدت و انسجام آنها با محوریت اعتقاد به خدا و تاسی از قرآن بوده است. پیروی از

رئییسی در کنفرانس بین‌المللی وحدت اسلامی:

عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی حرکت در سیر قهقرایی برای هر دولتی است

بخش امام خمینی(ره) و رهبر معظم انقلاب، همه را به وحدت دعوت کرده و راه سعادت امت اسلامی را وحدت و انسجام می‌دانیم، گفت: ما همواره تأکید بر ارتباط با همسایگان و کشورهای اسلامی داریم.

رئیس جمهور خاطرنشان کرد: دیپلماسی فرهنگی، سیاسی و کار ارتباطات در همه حوزه‌ها بسیار اهمیت دارد. جمع حاضر در بخش دیپلماسی فرهنگی می‌توانند بسیار نقش آفرین باشند. این حرکت که آسیا را به آفریقا، آفریقا را به اروپا وصل کند، اهمیت زیادی دارد. این حرکت می‌تواند راه سعادت را برای امت اسلامی هموارتر کند. در این نشست که از همه کشورهای اسلامی در آن شرکت کرده‌ اند، قرار است هدف مشترک را برای وحدت امت اسلامی دنبال کنند.

وی با بیان اینکه شهیدان ما از جمله شهید سلیمانی و المهندس و سایر شهدا در کشورهای اسلامی رسالت سنگینی را بر عهده ما گذاشته‌ اند، گفت: شهدای بزرگوار ما از انسجام، وحدت، ایستادگی و امید به آینده را می‌خواهند. دشمن می‌خواهد امت اسلامی را مایوس کند و بگوید آنچه من اراده کنم همان می‌شود، اما امت اسلامی این محاسبه را بهم ریخته و می‌خواهد ثابت کند ما عبد خدا و پیرو رسول خدا هستیم و به پیام شهدا گوش داده و در این مسیر گام برمی‌داریم. آنچه بیگانگان انجام داده از جمله توهین به قرآن، توهین به پیامبر و اولیای دین، رانندازی گروه‌های تکفیری، تلاش برای عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی و اقدامات رسانه ای همه حلقه‌های یک زنجیر برای متوقف کردن امت اسلام است اما امت اسلام ثابت کرده دشمن شناس و دشمن ستیز است.

جواب داده است. دشمن بسیار تلاش کرده است. وی افزود: به تعبیر رهبری ، دشمن خواست و نتوانست، ولی ما خواستیم و توانستیم. جایگاه دشمن و جایگاه حرکت مجاهدین را در فلسطین، سوریه، یمن، افغانستان و عراق ببینید. ابتکار عمل امروز در اختیار فلسطینیان است. دیروز قرارداد اسلو، شرم الشیخ با کمب دیوید امضاء می‌کردند، اما امروز ابتکار عمل در اختیار مجاهدین اسلام است و این موفقیت به خاطر وحدت گروه‌های فلسطینی است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: در مقابل جنگ ترکیبی دشمن، وحدت و انسجام و جهاد تبیین و روشنگری است. دشمن با امپراتوری رسانه ای خود می‌خواهد ادراک‌ها را شکل دهد و در ذهن‌ها توشیوش ایجاد کند. راه ما جهاد تبیین و معرفی اسلام و پیامبر اسلام است. این نشست‌ها و نگاه تقریبی و انسجام بخش خود را آماده می‌کند برای ایفای نقش مهم در نظم نوین جهانی.

وی با بیان اینکه این نشست وحدت بخش، ضدصهیونیستی، ضد امپریالیستی و ضد نظام سلطه است، گفت: امروز معتقدیم به برکت خون مطهر شهدا و اقدامات مجاهدین، امت اسلامی می‌خواهد مسلمان زندگی کند. خودبانی تاریخی در جهان اسلام پیدا شده است و همه معتقد به امنیت، صلح، آسایش و رفاه امت اسلامی هستند. وحدت و انسجام در پیشرفت امت اسلامی اهمیت زیادی دارد. جهان اسلام هم جهان قدرتمندی است و اهرم اقتصادی، موقعیت جغرافیایی بسیار مهم، سابقه غنی و تاریخی دارد و آماده ایفای نقش جهانی است.

رئییسی جهان با اشاره به اینکه ما به برکت ندای وحدت

الویری:

اصلاح‌طلبان بدون تردید در انتخابات شرکت می‌کنند اگر ...

بخوانید.

● آقای الویری، تحلیل شما درباره مسیر پیش روی اصلاح‌طلبان و نحوه حضور آنها در انتخابات مجلس دوازدهم چیست؟

◀ من بر این باورم که نهاد انتخابات، نهادی اساسی و بنیانی در یک نظام مردمسالار و دموکراتیک است و اگر این نهاد کار خود را به طور مطلوب انجام دهد جلوی هرگونه خودکامگی را می‌گیرد و زمینه برای بهره‌گیری از خرد جمعی را فراهم می‌کند. اما متأسفانه این نهاد مهم در کشور ما ناتوان شده و سازوکارهای انتخاباتی به نحوی شکل گرفته است که افراد توانمند از حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی ناامید شدند و مجلسی هم که برآمده از رای مردم نباشد و توسط نهادهای قدرت به روی کار آید، مجلسی غیر مردمی خواهد بود. این اتفاق تلخی است که به دلیل اجرای روش‌های ناموواب در کشور ما افتاده است، به همین دلیل بسیاری مردم و سیاسیون رغبتی برای حضور در انتخابات ندارند.

تنها راه برون‌رفت از وضع فعلی لغو نظارت استصوابی و اصلاح قانون انتخابات است

● به نظر شما چه راهی برای افزایش مشارکت مردم و سیاستمداران در انتخابات مجلس در این بازه زمانی ۶ ماهه وجود دارد؟ اصلا راهی هست؟
◀ تنها راه برون‌رفت از این وضعیت لغو نظارت استصوابی و اصلاح قانون انتخابات است؛ نظارت استصوابی که از انتخابات مجلس چهارم آغاز شد و ادامه یافت، همچنین قانون انتخابات که بر مبنای نظارت استصوابی و با دیدگاه‌های

خبر

چین می‌خواهد اسد را از سرما خارج کند

بشار اسد رئیس‌جمهوری سوریه که در مه شدید غرق شده بود در شهر هانگزو چین فرود آمد و در ۲۱ سپتامبر در اولین سفر رسمی خود به آن کشور از سال ۲۰۰۴ میلادی به این سو از هواپیمای خط هوایی ایر چاینا خارج شد.

به گزارش فرارو به نقل از هواپیمای خط هوایی آبی، برای مقام‌های سوری این سفر امید را برای خروج بیشتر دولت از انزوای بین‌المللی پس از پذیرش مجدد سوریه در اتحادیه عرب به همراه داشت. درگیری‌های داخلی نیمه منجمد سوریه، اقتصاد بحرانی آن کشور و نقش بازیگران خارجی موضوعاتی بودند که در اولویت بحث قرار گرفتند. البته فیل نیز در اتاق حاضر بود: نقش رو به رشد چین در سوریه و به شکل گسترده‌تر در خاورمیانه. اگرچه چین کانال‌های گفتگو و همکاری با دمشق را در طول درگیری‌های ۱۲ ساله سوریه باز نگه داشته بود قدرت نمایی پکن در منطقه امروز به شکلی چشمگیرتر از گذشته احساس می‌شود و نزدیک‌تر شدن اخیر ایران و عربستان سعودی به یکدیگر با میانجی‌گری چین یک تحول مهم بوده است. هم چنین اعتقاد بر این است که چینی‌ها به تشویق کشورهای عربی برای بازگرداندن سوریه به منطقه کمک کردند. باید دید که آیا سوریه می‌تواند با حمایت چین در پی سفر اسد به موفقیت‌های مشابهی دست یابد یا خیر. با این وجود، این سفر دست کم پیروزی‌های نمادین به همراه داشت. به نظر می‌رسد شی در طول سفر یک هفته‌ای اسد به چین تلاش داشته از او چهره یک متحد مورد اعتماد مورد استقبال به نمایش گذارد و اعلام خیر غافلگیرکننده «مشارکت استراتژیک» انتخابات برای روابط نزدیک‌تر میان دو کشور را افزایش داده است.

آیا چین اسد را از سرما خارج خواهد کرد؟

مقام‌های سوریه در حالی که شی از همتای سوری خود ستایش به عمل آورد نقش مهمان مودب را در هانگزو محل برگزاری بازی‌های آسیایی که اسد و اسامه همرش در آنجا حضور داشتند ایفا کردند. شی خطاب به اسد گفت: به استواری شما درود می‌فرستم. شما با شجاعت از کشورتان دفاع کردید. ما در چین از نزدیک تمام تحولات سوریه را دنبال می‌کنیم و با شما هستیم. چین از مخالفت سوریه با مداخله خارجی، قلدری و یکجانبه‌گرایی حمایت می‌کند و از بازسازی سوریه پشتیبانی به عمل خواهد آورد. او همچنین با بیان عبارتی که خطاب به امریکا بود افزود: چین از همه کشورهای مربوطه می‌خواهد تا تحریم‌های غیرقانونی یکجانبه علیه سوریه را فورا لغو کنند. ساتو مایکل کال در واکنش به اظهارات شی پاسخ داد: من به شدت سفر اسد به چین را محکوم می‌کنم. تمایل چین برای استقبال از فردی که متهم به ارتکاب جنایات جنگی است تاکنیدی بر تهدید چین و دوستان اش در روسیه، ایران و سوریه علیه ما می‌باشد. نمادگرایی به همین جا ختم نشد. اسما اسد در حالی که با لباس ابریشمی دمشقی در انتظار عمومی ظاهر شد نشان داد که سوریه و چین تاریخ مشترکی به عنوان دو کشور در جاده ابریشم دارند. هم چنین تصاویر هجوم شهروندان چینی برای استقبال از اسد در یک معبد نیز از سوی مقام‌های سوریه به مثابه پیروزی‌ای در عرصه روابط عمومی قلمداد می‌شود. کامیل اوتراکچی تحلیلگری می‌گوید که زمان این دیدار به دلایل مختلف بسیار منطقی بود. او می‌افزاید: حامیان و مخالفان اسد به شدت تحولات این دیدار را زیر نظر داشتند و در نهایت هر دو طرف می‌توانستند ادعا کنند که انتظارات و ترجیحات آنان برآورده شده است. از یک سو، پیمان‌های متعددی از جمله «توافق راهبردی» امضا شد، اما از سوی دیگر فقدان اقدامات مشخصی وجود داشت که می‌تواند به تغییر محسوس در وضعیت سوریه تبدیل شود. در حالی که چین به عنوان یک حامی اقتصادی بالقوه بزرگ برای سوریه معرفی شده هر گونه کمک واقعی به دمشق مشکلات و پیچیدگی‌های خود را خواهد داشت. در مرحله فعلی بعید به نظر می‌رسد که دولت چین آمادگی بیش‌ تر برای مقابله با آمریکایی‌ها و چارچوب پیچیده تحریم‌های آنان علیه سوریه داشته باشد. تنها زمان مشخص خواهد کرد که آیا این دیدار باعث ایجاد پیوند عمیق‌تر در روابط چین و سوریه در آینده خواهد شد یا خیر؟

اولویت اسد در چین به احتمال زیاد اقتصادی بود. بیش از یک دهه جنگ، تحریم‌های فلج‌کننده غرب و بحران اقتصادی در لبنان کشور همسایه اقتصاد سوریه را متلاشی کرده است. دمشق مدت‌ها آمیدوار بود که چین بتواند بازسازی را پیش ببرد و سرمایه‌گذاری خارجی را ارائه دهد هرچند طرف چینی که امنیت و تحریم‌ها کماکان برایش یک مسئله مهم باقی مانده رویه‌ای محتاطانه را در قبال سوریه در پیش گرفته است. الکساندر لانگویس کارشناس امور خاورمیانه می‌گوید معتقد است که سفر اسد می‌تواند مهم باشد. او می‌افزاید: «اگرچه دمشق شاهد پیشرفت‌های دیپلماتیک منطقه‌ای بوده، اما پس از بازگشت به اتحادیه عرب در ماه مه کمک‌های اقتصادی قابل توجهی دریافت نکرده است.